Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	ст. Преградная
	№

О порядке уведомления муниципальными служащими администрации Урупского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях предотвращения конфликта интересов, предупреждения коррупционных проявлений на муниципальной службе, и в связи с необходимостью установления единого порядка уведомления муниципальными служащими администрации Урупского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Урупского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Урупского муниципального района от 16.03.2015 № 66 «Об утверждении Положения о порядке уведомления муниципальными служащими администрации Урупского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и регистрации уведомлений».
3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений Урупского муниципального района, руководителям структурных подразделений (начальникам управлений) администрации Урупского муниципального района разработать и утвердить соответствующие порядки.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего вопросы в области противодействия коррупции.
Исполняющий обязанности главы администрации
Урупского муниципального района
М.Ф. Зайцев
Согласовано:
Заместитель главы администрации
Урупского муниципального района
О.А. Валюхова
Юрисконсульт администрации
Урупского муниципального района
М.А. Байрамкулов
Проект постановления подготовлен:
заместителем начальника отдела по организационным и общим вопросам, кадровому, правовому обеспечению и мобилизационной
работе администрации Урупского муниципального района
Т.Н. Науменко
Приложение 1 к постановлению администрации Урупского муниципального района от
№

ПОРЯДОК
уведомления муниципальными служащими администрации Урупского муниципального района представителя нанимателя (работодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими администрации Урупского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее — уведомление), в целях предотвращения конфликта интересов и предупреждения коррупционных проявлений на муниципальной службе.
2. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя) о своем намерении выполнять иную оплачиваемую работу. Муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) о своем намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала ее выполнения.
Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться вне служебного времени с соблюдением правил внутреннего трудового распорядка администрации Урупского муниципального района и условий трудового договора.
Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не должно приводить к возможному конфликту интересов и создавать ситуации, при которых личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей. Муниципальный служащий при выполнении иной оплачиваемой работы обязан
обеспечить
соблюдение
запретов
и
требований,
предусмотренных
законодательством о муниципальной службе.
3. Уведомление муниципальным служащим администрации Урупского муниципального района представляется в отдел по организационным и общим вопросам,
кадровому,
правовому обеспечению и
мобилизационной

работе администрации
Урупского
муниципального
района
(далее
—
Отдел).
Уведомление составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
В уведомлении необходимо указать следующие сведения:
документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор о работе по совместительству, гражданско-правовой договор и т.п.), при наличии;
полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица), с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы, и ее (его) адрес;
дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (дата начала и прекращения обязательств по договору либо срок действия трудового договора), а также предполагаемый (установленный) режим рабочего времени;
характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность);
наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств);
иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.
В случае, если на момент подачи уведомления с муниципальным служащим заключен трудовой договор или договор гражданско-правового характера на выполнение иной оплачиваемой работы, к уведомлению прилагается копия соответствующего договора. В случае, если такой договор не заключен на момент подачи уведомления, копия соответствующего договора направляется представителю нанимателя в пятидневный срок с момента его заключения.
4. Поступившее в Отдел уведомление регистрируется в Журнале регистрации уведомлений муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, оформленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, не позднее следующего рабочего дня после поступления.
Листы журнала регистрации уведомлений должны быть пронумерованы, прошиты и заверены подписью главы администрации Урупского муниципального района.
Журнал регистрации уведомлений хранится в отделе по организационным и общим вопросам, кадровому, правовому обеспечению и мобилизационной работе администрации Урупского муниципального района в течение пяти лет со дня регистрации в нем последнего уведомления.
5. Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему на руки под роспись в журнале либо направляется по почте с уведомлением о получении.
На копии уведомления ставится указывается дата и номер регистрации уведомления, фамилия, инициалы и должность лица, зарегистрировавшего данное уведомление.
6. Представитель нанимателя (работодатель), получив уведомление муниципального служащего и усмотрев в иной оплачиваемой работе возможность возникновения конфликта интересов, вправе направить его на рассмотрение в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урупского муниципального района (далее-Комиссия) в целях принятия решения по вопросу о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, либо вернуть с разрешительной резолюцией в Отдел в целях приобщения к личному делу муниципального служащего.
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урупского муниципального района рассматривает уведомления
и принимает по ним решения в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урупского муниципального района.
7. Муниципальный служащий в течение пяти дней со дня рассмотрения уведомления Комиссией информируется о результатах рассмотрения, а также о предусмотренной действующим законодательством ответственности в связи с исполнением работы, которая может повлечь конфликт интересов.
8. Подлинники уведомлений приобщаются к личному делу муниципального служащего.
9. В случае заключения договора, в соответствии с которым будет выполняться иная оплачиваемая работа, на срок более одного года, уведомление подается один раз за весь период выполнения иной оплачиваемой работы.
По истечении срока выполнения иной оплачиваемой работы и намерения вновь заниматься иной оплачиваемой работой муниципальный служащий уведомляет об этом представителя нанимателя в соответствии с установленной настоящим Порядком процедурой.
10. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления и рассмотрения в соответствии с установленной настоящим Порядком процедурой.
Заместитель начальника отдела по организационным и общим вопросам, кадровому, правовому обеспечению и мобилизационной работе администрации
Урупского муниципального района
Т.Н. Науменко
Приложение 1 к Порядку
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(отметка о регистрации)

_

_

_

_
(представителю нанимателя (работодателю)
-наименование должности, ФИО)
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(наименование должности муниципальной службы)
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(ФИО)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу (указываются сведения о деятельности, которую намерен осуществлять муниципальный служащий):

(наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя
или физического лица), с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы, и ее (его) адрес)

_

(наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств)

(дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (дата начала и прекращения
обязательств по договору либо срок действия трудового договора), а также предполагаемый (установленный) режим рабочего времени)

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность)
Выполнение указанной работы не влечет за собой конфликта интересов. При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать установленные Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ограничения, запреты и требования к служебному поведению муниципального служащего, а также информировать представителя нанимателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.
Копию трудового договора (договора гражданско- правового характера) на выполнение иной оплачиваемой работы прилагаю.
«
»
20
г.

(подпись)
(Фамилия, Имя, Отчество)

Приложение 2 к Порядку
ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	№ п/п
	Номер и дата регистраци и
уведомлен ия
	ФИО, должность лица, принявшего уведомление
	ФИО
муниципально го служащего, подавшего уведомление
	Подпись
муниципального служащего в получении копии уведомления
	Дата и сведения о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6